
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2018-157

PUBLIÉ LE  8 NOVEMBRE 2018



Sommaire

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé
78-2018-11-07-002 - Arrêté N° 17-78-088 portant nomination des membres du Conseil

Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne

BLUM à JOUY EN JOSAS (4 pages) Page 3

78-2018-11-08-004 - Arrêté N°18 78 091 portant nomination des membres du Conseil

Technique de l'Institut de formation des ambulanciers Paris Ouest Ordre de Malte à

VERSAILLES (4 pages) Page 8

78-2018-11-07-004 - Arrêté N°18-78-089 portant nomination des membres du Conseil

Technique de l'Institut de formation en psychomotricité du CHI de MEULAN LES

MUREAUX (4 pages) Page 13

78-2018-11-07-003 - Arrêté N°18-78-090 portant nomination des membres du conseil

Technique de l'Institut de formation des ambulanciers AFTRAL au TREMBLAY SUR

MAULDRE (4 pages) Page 18

DDT 78
78-2018-11-08-003 - Arrêté portant subdélégation de la signature de Mme Isabelle

DERVILLE

directrice départementale des territoires des Yvelines, relative aux transports

exceptionnels des départements du Val-d'Oise et des Yvelines. (3 pages) Page 23

Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU
78-2018-11-08-002 - AP_DPU_EPFIF_LECHESNAY (2 pages) Page 27

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR
78-2018-10-24-014 - Arrêté (1 page) Page 30

ESPAV - Secrétariat
78-2018-11-08-001 - arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Coralie GONDIN (2 pages) Page 32

Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices
administratives

78-2018-10-01-020 - Convention de coordination de la police municipale de

Verneuil-sur-Seine et des forces de sécurité de l'Etat (8 pages) Page 35

Préfecture  des Yvelines - DiCAT
78-2018-05-29-001 - Echange de parcelles à JOUY EN JOSAS (6 pages) Page 44

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle
de légalité

78-2018-11-05-006 - Arrêté préfectoral BVSM GRESSEY 2è AP proc 2017 (3 pages) Page 51

78-2018-11-05-007 - ARRËTE PREFECTORAL BVSM LA FALAISE  2è AP  proc 2017

(3 pages) Page 55

Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la
Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire

78-2018-10-23-017 - Décision de délégation de signature en matière administrative (4

pages) Page 59

2



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé

78-2018-11-07-002

Arrêté N° 17-78-088 portant nomination des membres du Conseil Technique

de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne

BLUM à JOUY EN JOSAS

Arrêté N° 17-78-088 portant nomination des membres du Conseil Technique de l'Institut de

formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne BLUM à JOUY EN JOSAS

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-002 - Arrêté N° 17-78-088 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne BLUM à JOUY EN JOSAS 3



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-002 - Arrêté N° 17-78-088 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne BLUM à JOUY EN JOSAS 4



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-002 - Arrêté N° 17-78-088 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne BLUM à JOUY EN JOSAS 5



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-002 - Arrêté N° 17-78-088 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne BLUM à JOUY EN JOSAS 6



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-002 - Arrêté N° 17-78-088 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne BLUM à JOUY EN JOSAS 7



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé

78-2018-11-08-004

Arrêté N°18 78 091 portant nomination des membres du Conseil Technique de

l'Institut de formation des ambulanciers Paris Ouest Ordre de Malte à

VERSAILLES

Arrêté N°18 78 091 portant nomination des membres du CT de l'IFA Paris Ouest Ordre de Malte

à VERSAILLES

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-08-004 - Arrêté N°18 78 091 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des ambulanciers Paris Ouest Ordre de Malte à VERSAILLES 8



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-08-004 - Arrêté N°18 78 091 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des ambulanciers Paris Ouest Ordre de Malte à VERSAILLES 9



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-08-004 - Arrêté N°18 78 091 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des ambulanciers Paris Ouest Ordre de Malte à VERSAILLES 10



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-08-004 - Arrêté N°18 78 091 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des ambulanciers Paris Ouest Ordre de Malte à VERSAILLES 11



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-08-004 - Arrêté N°18 78 091 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation des ambulanciers Paris Ouest Ordre de Malte à VERSAILLES 12



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé

78-2018-11-07-004

Arrêté N°18-78-089 portant nomination des membres du Conseil Technique de

l'Institut de formation en psychomotricité du CHI de MEULAN LES

MUREAUX

Arrêté N°18-78-089 portant nomination des membres du Conseil Technique de l'Institut de

formation en psychomotricité du CHI de MEULAN LES MUREAUX

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-004 - Arrêté N°18-78-089 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation en psychomotricité du CHI de MEULAN LES MUREAUX 13



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-004 - Arrêté N°18-78-089 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation en psychomotricité du CHI de MEULAN LES MUREAUX 14



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-004 - Arrêté N°18-78-089 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation en psychomotricité du CHI de MEULAN LES MUREAUX 15



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-004 - Arrêté N°18-78-089 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation en psychomotricité du CHI de MEULAN LES MUREAUX 16



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-004 - Arrêté N°18-78-089 portant nomination des membres du Conseil
Technique de l'Institut de formation en psychomotricité du CHI de MEULAN LES MUREAUX 17



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé

78-2018-11-07-003

Arrêté N°18-78-090 portant nomination des membres du conseil Technique de

l'Institut de formation des ambulanciers AFTRAL au TREMBLAY SUR

MAULDRE

Arrêté N°18-78-090 portant nomination des membres du conseil Technique de l'Institut de

formation des ambulanciers AFTRAL au TREMBLAY SUR MAULDRE

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-003 - Arrêté N°18-78-090 portant nomination des membres du conseil
Technique de l'Institut de formation des ambulanciers AFTRAL au TREMBLAY SUR MAULDRE 18



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-003 - Arrêté N°18-78-090 portant nomination des membres du conseil
Technique de l'Institut de formation des ambulanciers AFTRAL au TREMBLAY SUR MAULDRE 19



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-003 - Arrêté N°18-78-090 portant nomination des membres du conseil
Technique de l'Institut de formation des ambulanciers AFTRAL au TREMBLAY SUR MAULDRE 20



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-003 - Arrêté N°18-78-090 portant nomination des membres du conseil
Technique de l'Institut de formation des ambulanciers AFTRAL au TREMBLAY SUR MAULDRE 21



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2018-11-07-003 - Arrêté N°18-78-090 portant nomination des membres du conseil
Technique de l'Institut de formation des ambulanciers AFTRAL au TREMBLAY SUR MAULDRE 22



DDT 78

78-2018-11-08-003

Arrêté portant subdélégation de la signature de Mme Isabelle DERVILLE

directrice départementale des territoires des Yvelines, relative aux transports

exceptionnels des départements du Val-d'Oise et des Yvelines.

DDT 78 - 78-2018-11-08-003 - Arrêté portant subdélégation de la signature de Mme Isabelle DERVILLE
directrice départementale des territoires des Yvelines, relative aux transports exceptionnels des départements du Val-d'Oise et des Yvelines. 23



DDT 78 - 78-2018-11-08-003 - Arrêté portant subdélégation de la signature de Mme Isabelle DERVILLE
directrice départementale des territoires des Yvelines, relative aux transports exceptionnels des départements du Val-d'Oise et des Yvelines. 24



DDT 78 - 78-2018-11-08-003 - Arrêté portant subdélégation de la signature de Mme Isabelle DERVILLE
directrice départementale des territoires des Yvelines, relative aux transports exceptionnels des départements du Val-d'Oise et des Yvelines. 25



DDT 78 - 78-2018-11-08-003 - Arrêté portant subdélégation de la signature de Mme Isabelle DERVILLE
directrice départementale des territoires des Yvelines, relative aux transports exceptionnels des départements du Val-d'Oise et des Yvelines. 26



Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU

78-2018-11-08-002

AP_DPU_EPFIF_LECHESNAY

Arrêté déléguant l'exercice du droit de préemption à l'Etablissement public foncier

d'Ile-de-France en application de l'article L. 210-1 du Code de l'urbanisme pour l'acquisition des

biens sis 23 rue Pierre Chaulin au Chesnay

Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU - 78-2018-11-08-002 - AP_DPU_EPFIF_LECHESNAY 27



Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU - 78-2018-11-08-002 - AP_DPU_EPFIF_LECHESNAY 28



Direction Départementale des Territoires 78 - SHRU - 78-2018-11-08-002 - AP_DPU_EPFIF_LECHESNAY 29



Direction Départementale des Territoires 78 - SUR

78-2018-10-24-014

Arrêté

Arrêté portant délégation de signature de Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale

des territoires pour les actes de fiscalité de compétence État relevant de ses attributions

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2018-10-24-014 - Arrêté 30



Direction départementale des territoires

Service Urbanisme et Réglementation

Droit des Sols et Fiscalité de l’Urbanisme

A R R E T E 
portant délégation de signature de Mme la Directrice départementale des territoires 

pour les actes de fiscalité de compétence Etat relevant de ses attributions

La Directrice départementale des territoires,  

Vu le livre des procédures fiscales, notamment son article L.255.A antérieurement en vigueur,

Vu l'article 317 septies A de l’annexe II du code général des impôts, et les articles L.331.19, L.331.42,
L.520.5,  R.331.9,  R.331.14,  R.332.26,  R.332.27,  R.333.6,  R.520.6  et  R.620.1  du  code  de
l’urbanisme,  ainsi que ses articles R.423.16, R.423.38 et R.423.42, ainsi que l'article L.524.8 du code
du patrimoine,

VU  l'arrêté  du  Premier  ministre  en  date  du  27  septembre  2018  portant  nomination  de
Madame Isabelle DERVILLE, Ingénieure générale des ponts, des eaux et forêts, dans l’emploi de
directrice départementale des territoires des Yvelines,

         A R R E T E

Article 1  er : Délégation est donnée à : 

- Mme Marie-Laure PROJETTI, agent non titulaire de catégorie A, chef du service de l'urbanisme
et de la réglementation,

- M. Christophe SOULIER, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État, adjoint à la cheffe
du service de l’urbanisme et de la réglementation,

- Mme Maryvonne QUINIOU, cheffe de l’unité Droit des sols et Fiscalité de l’Urbanisme, attachée
d’administration de l’équipement.

à effet de signer les états récapitulatifs de créances délivrés en application des articles L.255.A du
livre des procédures fiscales et R.331.9 du code de l'urbanisme, tous actes, décisions et documents
relatifs  à  l’assiette,  à  la  liquidation  et  au  recouvrement,  ainsi  qu'aux  réponses aux réclamations
préalables  en matière de taxes,  versements et  participations  dont  les autorisations  de construire
constituent le fait générateur.

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil  des actes administratifs de la Préfecture des
Yvelines.

Fait à VERSAILLES, le 24 octobre 2018
La Directrice départementale des territoires, 

Signé

Isabelle DERVILLE

PREFET des YVELINES

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2018-10-24-014 - Arrêté 31



ESPAV - Secrétariat

78-2018-11-08-001

arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Coralie GONDIN

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Coralie GONDIN

ESPAV - Secrétariat - 78-2018-11-08-001 - arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Coralie GONDIN 32



ESPAV - Secrétariat - 78-2018-11-08-001 - arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Coralie GONDIN 33



ESPAV - Secrétariat - 78-2018-11-08-001 - arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Coralie GONDIN 34



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices

administratives

78-2018-10-01-020

Convention de coordination de la police municipale de Verneuil-sur-Seine et

des forces de sécurité de l'Etat

Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-01-020 - Convention de coordination de la police
municipale de Verneuil-sur-Seine et des forces de sécurité de l'Etat 35



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-01-020 - Convention de coordination de la police
municipale de Verneuil-sur-Seine et des forces de sécurité de l'Etat 36



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-01-020 - Convention de coordination de la police
municipale de Verneuil-sur-Seine et des forces de sécurité de l'Etat 37



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-01-020 - Convention de coordination de la police
municipale de Verneuil-sur-Seine et des forces de sécurité de l'Etat 38



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-01-020 - Convention de coordination de la police
municipale de Verneuil-sur-Seine et des forces de sécurité de l'Etat 39



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-01-020 - Convention de coordination de la police
municipale de Verneuil-sur-Seine et des forces de sécurité de l'Etat 40



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-01-020 - Convention de coordination de la police
municipale de Verneuil-sur-Seine et des forces de sécurité de l'Etat 41



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-01-020 - Convention de coordination de la police
municipale de Verneuil-sur-Seine et des forces de sécurité de l'Etat 42



Préfecture  des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - Bureau des polices administratives - 78-2018-10-01-020 - Convention de coordination de la police
municipale de Verneuil-sur-Seine et des forces de sécurité de l'Etat 43



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2018-05-29-001

Echange de parcelles à JOUY EN JOSAS

Échange de parcelles, entre l’état et la commune de Jouy-en-josas;

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-05-29-001 - Echange de parcelles à JOUY EN JOSAS 44



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-05-29-001 - Echange de parcelles à JOUY EN JOSAS 45



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-05-29-001 - Echange de parcelles à JOUY EN JOSAS 46



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-05-29-001 - Echange de parcelles à JOUY EN JOSAS 47



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-05-29-001 - Echange de parcelles à JOUY EN JOSAS 48



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-05-29-001 - Echange de parcelles à JOUY EN JOSAS 49



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2018-05-29-001 - Echange de parcelles à JOUY EN JOSAS 50



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales -

Contrôle de légalité

78-2018-11-05-006

Arrêté préfectoral BVSM GRESSEY 2è AP proc 2017

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-11-05-006 - Arrêté préfectoral BVSM GRESSEY
2è AP proc 2017 51



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-11-05-006 - Arrêté préfectoral BVSM GRESSEY
2è AP proc 2017 52



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-11-05-006 - Arrêté préfectoral BVSM GRESSEY
2è AP proc 2017 53



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-11-05-006 - Arrêté préfectoral BVSM GRESSEY
2è AP proc 2017 54



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales -

Contrôle de légalité

78-2018-11-05-007

ARRËTE PREFECTORAL BVSM LA FALAISE  2è AP  proc 2017

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-11-05-007 - ARRËTE PREFECTORAL BVSM
LA FALAISE  2è AP  proc 2017 55



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-11-05-007 - ARRËTE PREFECTORAL BVSM
LA FALAISE  2è AP  proc 2017 56



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-11-05-007 - ARRËTE PREFECTORAL BVSM
LA FALAISE  2è AP  proc 2017 57



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2018-11-05-007 - ARRËTE PREFECTORAL BVSM
LA FALAISE  2è AP  proc 2017 58



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat

de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire

78-2018-10-23-017

Décision de délégation de signature en matière administrative

Décision de délégation des signatures des chefs de la cour d'appel de Versailles en matière

administrative

Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-10-23-017 - Décision de délégation de signature en matière administrative 59



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-10-23-017 - Décision de délégation de signature en matière administrative 60



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-10-23-017 - Décision de délégation de signature en matière administrative 61



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-10-23-017 - Décision de délégation de signature en matière administrative 62



Service Administratif Régional de la Cour d'Appel de Versailles - Secrétariat de la Directrice déléguéé à l'administration régionale judiciaire -
78-2018-10-23-017 - Décision de délégation de signature en matière administrative 63




